

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 4- zł; Z odnośnikiem... 4-50; Z przesyłką pocztową... 4-50; Za granicą... 8-; Cena 20 groszy; Adres Redakcji: ul. Jagiellońska L. 19.

Armią Literacką w Krakowie. KÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

WA REFORMA

Geny ogłoszeń za 1 wiersz miarowy: Zwykłe... 15 gr; Nadesłane... 35; Po kronice... 45; Na 1-szej stronie... 50; Drobnie od słowa... 7; Układ tabelaryczny... 0% drożej; Zamiejscowe... 50% drożej; Załączniki... według umowy.

Konieczność wyboru Piłsudskiego

Kraków, 29 maja. Gdy przed dwoma laty wyszły z druku "Przedwiosna" Żeromskiego, długo spierało się w Polsce o to, czy i w jakim stopniu autor jest bolszewikiem, lub sympatykiem bolszewizmu, ale nikt nie przypuszczał, że końcówka sceny szturu na Belweder zawiera rządkie w literaturze proroczo, które ziszczyć się ma tak prędko i tak dziwnie.

W takiej atmosferze stronnictwa pravicowe, na których w tak wielkiej części spoczywa odpowiedzialność za wytworzenie tego stanu rzeczy, znalazły odwagę raz jeszcze sięgnąć po władzę i to bez jakiegokolwiek kompromisów i obłonek, w formie najbardziej jaskrawej i nieodwracalnej, czysto arytmetycznej i to słabej przewagi. Jedyną legitymacją, jaką posługiwali się stronnictwa, tworzące ostatni rząd Witosa, był fakt, że posiadają one w Sejmie dwadzieścia głosów więcej.

Wystąpienie Piłsudskiego uratowało Polskę przed tą okropnością, która jest zaiste tak wielką, że żadne zabezpieczenie przed nią nie może być zbyt drogie. Ale sprawa jeszcze nie jest skończona. Wykorzystanie decyzji Piłsudskiego, która mu z pewnością lekko nie przyszła, zależy od samowiedzy, dojrzałości politycznej i dyscypliny moralnej społeczeństwa.

W przededniu Zgromadzenia Narodowego

Konferencja u marszałka Rataja (Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 29 maja. Marszałek Senatu Trajczyński, który przybył wieczór o godz. 25 do Warszawy, odbył dziś przed południem o godz. 10 konferencję z marszałkiem Sejmu Ratajem.

Zapowiedź konferencji marszałka Piłsudskiego z przedstawicielami stronnictw polskich

Warszawa, 29 maja (AW). Ogólne poruszenie wywołane zaproszeniem przedstawicieli stronnictw polskich do perzydium Rady ministrów. Podobno marszałek Piłsudski ma przedstawić pewnego rodzaju program jako kandydat na prezydenta.

Zbieranie podpisów na kandydaturę marszałka Piłsudskiego

Warszawa, 29 maja (AW). Posłowie i senatorowie lewicy rozpoczęli zbieranie podpisów na zgłoszenie kandydatury marszałka Piłsudskiego na prezydenta.

Taktyka wyborcza prawicy

Warszawa, 29 maja (AW). Możliwym jest, że nazwisko kandydata prawicy zostanie wysunięte dopiero w dzień Zgromadzenia Narodowego.

dzie w niem tego poparcia i oparcia, jakie nakazuje w tej chwili najwyższy interes państwa i narodu, to niema takiego nieszczęścia, przed którym bylibyśmy w jakikolwiek sposób zabezpieczeni, to niechybnie przyjdzie mogą niebawem rzeczy, wobec których wypadki warszawskie będą wyglądały jak niewinna siłanka.

Uchwaliły Rady naczelnej stronnictwa Czerwiec. Mar.

Poznań, 29 maja. Wczoraj odbył się w Poznaniu zjazd Rady naczelnej Ch. N., który uchwalił szereg rezolucji, z których jedna powiada, że pierwszym krokiem na drodze powrotu do prawa musi być Zgromadzenie Narodowe.

Falszywe pogłoski o strajku gen.

Warszawa, 29 maja (AW). Prezes klubu parlamentarnego PPS zaprzecza wiadomości, podane przez niektóre dzienniki, o zamierzonym urzędzeniu strajku generalnego, w celu wywarcia nacisku na Zgromadzenie Narodowe.

Odezwa komisarsza rządu na miasto Warszawę

Warszawa, 29 maja. Komisarz rządu na miasto Warszawę, gen. Składkowski, wydał odezwę, w której celem zapewnienia spokoju dla obywateli miasteczka Zgromadzenia Narodowego zabraniał wszelkich zgromadzeń pod gołym niebem i pochodów ulicznych.

Odezwa Uniwersytetu Jagiellońskiego

Z Uniw. Jagiellońskiego (zrzymujemy następującą odezwę rektora i senatu akademickiego: Z losu dziejów naszych wynika niemożność ustalenia zaraz po odzyskaniu niepodległości normalnych stosunków gospodarczych, trudność stworzenia konstytucji, przystosowanej do psychiki od politycznego życia przez zaborców.

Choć nad wyraz bolesne, nie są te wstrząśnienia

w naszym życiu politycznym same przez się takimi, żeby o naszej przyszłości wątpić kazaly. Byłyby one wtedy dopiero straszne, gdybyśmy w chwilę obecną odzyskali nadzieję, mądrzejsi politycznie, z pogłębieniem poczuciem odpowiedzialności przed narodem. Byłyby straszne, gdyby powtarzające się lub przewlekające, osłabiły nas tak, żeby nam do życia sił nie stało, lub, żebyśmy się stali lupem sąsiadów.

W słonecznym pokoju

Przekład z angielskiego przez M. B. (Dokończenie) Zapomniałem panu powiedzieć, że w mojej celi znajdowało się dwoje drzwi. Jedne z nich były stale zamknięte, ale teraz otworzyłem je na oścież. Wyszedłem przez nie na zewnątrz, a kapłan krocząc tuż koło mnie, odmawiając dalej modły pogrzebowe.

Żywność więzienia, ale po upływie ćwierćwiecza wypuszczone mnie na wolność. Czwierć wieku! Pan, w chwili, gdy mój kat dostał ataku, miał zapewne jakie trzy lata. Przez ten czas pan rósł, miał pan nauczycielki, skończył pan, jak sądzę, szkoły, był pan zapewne na wojnie, potem pan zakochał się i ożenił, a ja ciągle siedziałem w więzieniu i zastanawiałem się nad tem, do czego człowieka może doprowadzić zadróżdzo.

Mr. Cray odwrócił się żywo, spojrzawszy w twarz Filipa i krzyknął z nagłym wybuchem: — Gdybym nie był odważny, rozbiłbym ci szklankę talle pięściami — nimbym skończył opowiadać panu moją historię... W tej chwili z przyległego holu rozległ się jakiś łoskot, jakby stuk padającego ciała.

hamowany instynktów, zrozumiał, że to on sam spowodował zemwienie żony, i że on jedynie ponosi za nie odpowiedzialność. Uświadomił sobie także, że usposobienie jego może w przyszłości doprowadzić do katastrofy, o ile nie będzie uważał i panować dzień i noc nad sobą.

gi i władzy. Wywarł nieodparty wpływ na życie tych dwojga, a przez to samo, jego życie przestało być igraszką w rękach losu. Groźny przeżyty tragedji przyozdobiła go wyniosłym majestatem. Poczul, że znówu żyje.





